令和 5 年 9 月吉日

会員各位

日 本 学 校 教 育 相 談 学 会

千葉県支部理事長  田 邊 昭 雄

  東葛飾ブロック長  梅澤 由紀子

日本学校教育相談学会千葉県支部 第 91 回研修会(東葛飾ブロック主催)のご案内

残暑の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本学会の活動に対しまして、深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

 さて、日本学校教育相談学会千葉県支部第 91 回研修会を東葛飾ブロック主催で下記の通

り開催いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。

記

1. 期日  令和 5 年 10 月 29 日(日)

2. 会場  山崎製パン企業年金基金会館 陽光Ａ (市川市市川 1 丁目 3－14)

＊JR 市川駅北口から徒歩 2 分

3. 日程と内容

①  受付     9：00～ 9：30

②  開会行事  9：30～ 9：40

③  研修会   9：40～11：40

④ 閉会行事  11：40～11：45

   ※この研修会は学校心理士資格更新 B1 ポイントを交付します

4. 参加費

当日お支払いください

日本学校教育相談学会千葉県支部会員…1.000 円

日本学校心理士会千葉支部会員…1.000 円

准学校心理士…1.000 円

他支部・その他の参加者…参加費 1.000 円

5. 定 員 １0０名（定員になり次第締め切り）

6. 申込期間 10 月 21 日（土）まで

（定員 100 名を満たした時点で申込み受付終了）

講演「子どもとのかかわり方～児童精神医療の現場から～」

講師 うしじまこころの診療所院長 牛島 洋景 氏

7. 申込方法

① 研修会に参加される方は、なるべく事前申し込みをお願いします。

当日参加も可能ですが、定員を超えると会場に入れませんので、ご承知おきください。

事前申し込みは 10 月 21 日(土) まで。それ以降は当日受付となります。

 ② コロナ、台風などにより、開催が中止となる場合があります。日本学校教育相談学

会千葉県支部のホームページで開催状況を確認の上、ご参加ください。

          http://www.gakusou.sakura-chiba.com

③ 参加者には研修証明書を交付します。遅刻・早退の場合は交付できませんのでご注

意ください。

④ 研修会には会員以外の方も参加いただけます。学校教育相談について関心をお持ちの

方がお近くにいらっしゃいましたら御案内ください。

【研修会への参加事前申し込みについて】

研修会への事前申し込みは 10 月 21 日(土) まで。それ以降は当日受付となります。

定員１00 名に達したら締め切ります。

 次の URL、または QR コードより申し込みをお願いします。

https://forms.gle/VedCnDXi8dEVVQSL6

【問合せ先】

  日本学校教育相談学会千葉県支部 研修担当 梅澤 由紀子

kenshu@sakura-chiba.com（本研修会 問い合わせ専用アドレス）

http://www.gakusou.sakura-chiba.com/
https://forms.gle/VedCnDXi8dEVVQSL6